Diário Oficial Eletrônico  n. 11.495 20 de maio de 2024 Página 188

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	   Convocamos a senhora TATIANA DOS SANTOS FERREIRA ORTEGA, a comparecer na Coordenadoria
de Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, situada na Avenida do Poeta, Bloco
VI, CEP 79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no horário das 07:30 horas às 13:30
horas, para tratar de regularização funcional referente a Processo n.31/120603/2024.

Campo Grande, 15 de maio de 2024.

            ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 241/2024 - de 16 de maio de 2024

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

REMOVER, ex officio, o servidor MÁRCIO CAVALCANTI DA SILVA, Cargo/Função Agente de
Polícia Judiciária/Investigador de Polícia Judiciária, de 1ª Classe, matrícula nº 1188024, do Quadro da Secretaria
de Estado de Justiça e Segurança Pública, da Coordenadoria de Avaliação e Alienação de Ativos/SEJUSP/MS, para
Delegacia Especializada Repressão aos Crimes Relacionados a Atividade Executiva de Trânsito/DELETRAN/MS a
contar da data da publicação.

Campo Grande/MS, 16 de maio de 2024

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 239/2024 – de 16 de maio de 2024.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no art. 3º do Decreto n. º 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Estado de
Mato Grosso do Sul, para comporem a Rede de Patrimônio Imobiliário no âmbito da Secretaria de Estado de
Justiça e Segurança Pública, em conformidade com o art. 5º, IV e 7º do Decreto Estadual nº 14.594/16, em
complementação a Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 193/2023 – Publicada no Diário oficial Eletrônico 11.140 de
26/04/2023 (NUP 31.083.714-2024).

NOME MATRÍCULA MEMBRO ÓRGÃO

FÁBIO MERÁ DE ASSIS 119653021 Titular CBMMS

GUSTAVO DE ARAÚJO FERREIRA 484834021 Titular CBMMS

VINICIUS DAVID CHARRO 484839021 Suplente CBMPMS

Campo Grande/MS, 16 de maio de 2024

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública